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§ 101 Dnr 2025-00075 

Remissvar till SOU 2025:6 Plikten kallar! - En modern 
personalförsörjning av det civila försvaret 
 

Sammanfattning 

SOU 2025:6 Plikten kallar! En modern personalförsörjning av det civila 
försvaret 

Utredningen SOU 2025:6 har haft i uppdrag att föreslå en modernisering av 
systemet för civilplikt i syfte att stärka personalförsörjningen inom det civila 
försvaret. Förslagen syftar till att öka samhällets robusthet vid höjd 
beredskap eller krig, i ljuset av ett försämrat säkerhetsläge i omvärlden samt 
Sveriges medlemskap i Nato. 

Totalförsvarsplikten, som enligt gällande lag omfattar alla mellan 16 och 
70 år, föreslås få en mer aktiv roll. Civilplikten föreslås aktiveras generellt 
inom fem prioriterade sektorer: kommunal räddningstjänst, elförsörjning, 
hälso- och sjukvård, elektroniska kommunikationer samt 
bevakningsverksamhet. Grundutbildning för civilpliktiga kan omfatta upp till 
320 dagar. 

För att möta personalbehovet ska befintlig personal, frivilliga 
försvarsorganisationer och beredskapsavtal användas i första hand. 
Civilplikt eller allmän tjänsteplikt föreslås endast tillämpas när andra 
lösningar inte är tillräckliga, särskilt för verksamheter som saknar fredstida 
motsvarighet, kräver särskild kompetens eller är kritiska för samhällets 
funktion. 

Utöver de fem huvudområdena identifieras ytterligare sex samhällssektorer 
där civilplikt kan komma att införas: befolkningsskydd, transporter, andra 
energislag än el, socialtjänst inklusive äldreomsorg, tandvård samt IT och 
cybersäkerhet. 

Utredningen föreslår även att säkerhetsprövning ska genomföras redan vid 
inskrivning till säkerhetsklassade befattningar och att samordningen av civil 
personalförsörjning ska förstärkas genom en nationell funktion med centrala 
roller för MSB, Pliktverket och Arbetsförmedlingen. 

De föreslagna ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. 

 

Förslagen i utredningen positivt för en kommun som Bjuv och vi har inget att 
erinra i remissen till staten. 
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse, Patrik Svedenskiöld, 2025-04-30 
Remiss - Plikten kallar! En modern personalförsörjning av det civila 
försvaret (SOU 2025:6) 
 

Kommunstyrelsens förvaltnings förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott 
besluta att Bjuvs kommun inte har något att erinra gällande remissen.   

 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att Bjuvs kommun inte har något 
att erinra gällande remissen. 
 

 

Beslutet skickas till: 
Regeringskansliet 
Diariet 


